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Ilomantsin kunta on liittynyt vuonna 2014 Hinku-verkostoon ja liittymisen 
myötä sitoutunut tavoittelemaan 80 prosentin päästövähennystä vuoteen 
2030 mennessä vuoden 2007 tasosta. Hinku-kuntien tuli Hinku-
ohjausryhmän laatimien kriteerien mukaisesti liittyä Kunta-alan 
energiatehokkuussopimus KETS:iin huhtikuun 2023 loppuun mennessä. 
Ilomantsin kunnanvaltuusto päätti kokouksessaan 13.3.2023 § 3 liittyä 
sopimukseen, mutta liittymisprosessi jäi henkilövaihdosten myötä kesken. 
KETS-kausi päättyi vuoden 2025 loppuun. Vuoden 2026 alusta käynnistyi 
uusi Julkisen alan energiatehokkuussopimus, joka koskee kuntia, 
kaupunkeja, kuntayhtymiä, hyvinvointialueita sekä valtion toimijoita ja joka 
on voimassa 2026–2035. 
 
EU:n energiatehokkuusdirektiivissä (EED) on asetettu julkiselle sektorille 
velvoitteita, jotka koskevat esimerkiksi rakennusten ja julkisten hankintojen 
energiatehokkuutta sekä julkisen sektorin johtoasemaa 
energiatehokkuudessa. Energiatehokkuussopimukset ovat valtion ja 
toimialojen yhdessä valitsema joustava keino näiden velvoitteiden 
täyttämiseen. 
 
Liittyjä eli kunta pyrkii noudattamaan toiminnassaan energiatehokkuus 
ensin -periaatetta, ottamaan käyttöön uutta energiatehokasta teknologiaa, 
lisäämään kulutusjoustoa sekä sisällyttämään hankintojen 
energiatehokkuusohjeet osaksi omia hankintamenettelyjä siten, että 
hankintakustannusten lisäksi huomioidaan myös käytön aikaiset 
kustannukset ja käyttöikä. Kunta sitoutuu energiatehokkuuden jatkuvaan 
parantamiseen ja energiansäästön tulee olla aktiivisilla toimenpiteillä 
aikaansaatua. 
 
Kunta sitoutuu tavoittelemaan energiankulutuksen määrällistä (MWh) 
vähentämistä siten, että tavoite koko kaudelle 2026–2035 on 10 % ja 
välitavoite vuodelle 2030 6 %. Tavoite lasketaan liittymishetkellä 
viimeisimmästä käytössä olevasta normaalia toimintaa edustavan vuoden 
energiankäytöstä. Tavoite on ohjeellinen. Tavoitteen saavuttamista 
tarkastellaan sopimusjaksojen lopussa, eli vuosina 2030 ja 2035, 
seurantajärjestelmään raportoitujen energiansäästötoimenpiteiden 
säästövaikutuksen perusteella. Kunta tekee raportoinnin vuosittain. 
Energiankulutuksen ei edellytetä olevan tavoitevuosina sopimukseen 
liitettyä lähtötilannetta alhaisempi.  
 
Julkisen alan energiatehokkuussopimukseen liittyneet saavat tietoa ja 
opastusta sopimuksen toimeenpanoon sekä energiatehokkuustyöhön. 
Lisäksi valtio tukee energiansäästöä koskevia energiakatselmuksia sekä 
uusien teknologioiden ja toimintatapojen käyttöönottoa edistäviä hankkeita. 
Tapauskohtaisen harkinnan perusteella valtio tukee myös 
energiakatselmuksissa todettuja, energiatuen yleiset ehdot täyttäviä 
energiansäästöön liittyviä investointeja. 
 
Liittyessään JETS:iin kunnan tulee organisoida sopimuksen mukainen 
toiminta ja varata asianmukaiset resurssit liittymiseen sekä 



 

 

vuosiraportointiin tarvittavien tietojen keräämiseen, toimintasuunnitelman 
laatimiseen, vuosiraportoinnin suorittamiseen sekä seurannan 
toteuttamiseen. 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Ahokas Marjut 
 

Päätösehdotus  
Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että Ilomantsin kunta 
liittyy Julkisen alan energiatehokkuussopimukseen sopimuskaudelle 2026–
2035. 

 
Päätös  

Hyväksyttiin. 

 
 Kunnanhallituksen jäsen Tapio Tykkyläinen poistui kokouksesta asian 

käsittelyn ajaksi. Peruste: edustusjäävi. 
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 Liitteenä on julkisen alan energiatehokkuussopimus JETS. 
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